ОДЛУКИ ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА СПЕЦИФИЧНИ СТОКИ ДОНЕСЕНИ ОД КОМИТЕТОТ НА ХАРМОНИЗИРАН СИСТЕМ 

Табелата подолу ги содржи одлуките за распоредување на специфични стоки донесени од страна на Комитетот на Хармонизиран систем на 76 та Сесија – Септември 2025 година, со нивните соодветни ХС шифрирани ознаки, опис на стоката и образложение за правниот основ.

ХС КОМИТЕТ 76 СЕСИЈА
Top of Form

	Реден број
	Опис на стоката
	Распоредување
	Образложување

	1. 
	Подготвена храна, која се состои од мешаница од протеини од сурутка (100%), млеко (изолат од протеин од сурутка, концентрат од протеин од сурутка, хидролизиран изолат од протеин од сурутка, емулгатор: соја лецитин), какао во прав со намалена масленост, ароми, згуснувач (ксантанска гума) и засладувачи (сукралоза, ацесулфам калиум). Наменета е за малопродажба.
	1806 20
	Основно правило 1 и 6

	2. 
	„ЛЕСЕН СОЈА СОС“ е опишан како течен сос произведен од следниве состојки: 
вода 41,91%, 
соја 30%,
сол 18%, 
пченица 10%,
 калиум сорбат (E202) 0,09%.
	2103 10
	Основно правило 1 и 6

	3. 
	„ТЕМЕН СОЈА СОС СО ПЕЧУРКИ“ е опишан како течен сос произведен од следниве состојки:
 вода 38,94%,
 соја 30%,
 сол 18%,
 пченица 10%,
 шеќер3%,
 печурки 0,01%,
 калиум сорбат (E202) 0,09%.
	2103 10
	Основно правило 1 и 6

	4. 
	„СОЈA СОС СО ПЕЧУРКИ“ е опишан како течен сос произведен од следниве состојки:
 вода 53,08%,
 сол 18,50%,
 соја 8,70%,
 пченица 3,00%,
 карамела (E150a) 11,10%,
 печурки 0,01%,
 додатоци во исхраната (E621, E415, E211) 5,61%.
	2103 10
	Основно правило 1 и 6

	5. 
	Фолија изработена од поли(винил хлорид) (PVC) и пластификатор со димензии 1580 x 1000 x 0,07 mm, печатена со шари, нецелуларна, несамолеплива. Производот содржи 84% PVC, 1% пластификатор (диоктил терефталат) и 15% боја.

Се користи за производство на подни облоги SPC (Stone Plastic Composite).
	3920 49
	Основно правило 1 и 6

	6. 
	Производ составен од мешаница од нафтени производи модифицирани со полимери, наменет за употреба како врзивно средство при изградба и поправка на различни видови патни површини. Тоа е хомогена смеса која се состои од нафтен битумен (94,0 – 95,6%), стирен-бутадиен-стиренски гуми (SBS-гуми) (повеќе од 3%) и (или) мешаница од кополимери на етилен, бутил акрилат и глицил метакрилат (повеќе од 1,4%).
	2715 00
	Основно правило 1 

	7. 
	Распоредување на „циклоспорин (INN)“ (Предложен во INN список 46).
	2933 79
	Основно правило 1 и 6

	8. 
	Сет од четири пелени, наменети за бебиња на возраст од 3 месеци и поголеми, со димензии 70 × 70 cm. Пелените имаат различна намени: како сигурносно ќебе, лигавче, или за заштита на бебето во детска количка.
	6307 90
	Основно правило 1 и 6

	9. 
	Жица од не’рѓосувачки челик со рамномерен, полн напречен пресек, со димензии 6,27 mm × 0,45 mm (ширина × дебелина), обликувана од жица со полн напречен пресек која е ладно валана помеѓу два валјака (од горната и долната страна).
	7223 00
	Основно правило 1 (Забелешки 1 (д) и (л) од Глава 72) 

	10. 
	Жица од не’рѓосувачки челик со рамномерен, полн напречен  пресек, со димензии 3,00 mm × 0,96 mm (ширина × дебелина), обликувана од жица со полн напречен пресек која е ладно валана помеѓу четири валјака (од горната, долната и двете странични површини).
Двата производи се намотуваат наизменично на макара, од лево кон десно и од десно кон лево, односно од едниот до другиот крај на макарата, кој е со значително поголема ширирочина од онаа на жицата.
	7223 00
	Основно правило 1 (Забелешки 1 (д) и (л) од Глава 72)

	11. 
	Контејнер изработен од челик, наменет за заштита на вредни предмети. Контејнерот е опремен со програмирачка електронска бравa со тастатура и индикаторски панел, како и  брава со клуч за поништување. Вратата е со дебелина од 3 mm, а куќиштето е со дебелина од 1 mm.

Бројчаникот на предната врата има две еднонасочни лизгачки завртки (со дебелина од 20 mm) во заклучена положба. На дното и на задната страна има претходно издупчени отвори наменети за прицврстување на контејнерот на под или на ѕид.

Производот е наменет за домашна или деловна употреба.
	8303 00

	Основно правило 1 

	12. 
	„Далечинска радио-единица (анг. Remote Radio Unit – RRU)“, наменета за употреба заедно со други компоненти во базната станица за мобилни (целуларни) мрежи. Базните станици за мобилни мрежи се состојат од следниве три компоненти: DU (Дигитална единица), RU (Радио-единица) и Антена.

Производот претставува радио-единица (RU), составена од примопредавателна плоча (анг. Transceiver Board), засилувач и филтер.

• Примопредавателна плоча: Под контрола на DU, таа конвертира аналоген ↔ дигитален сигнал и радиофреквентен базен опсег.

• Засилувач: Го зголемува опсегот на покриеност на антената со засилување на радиофреквентниот сигнал.

• Филтер: Го отстранува шумот и обезбедува радиофреквентен сигнал со карактеристики потребни за DU и антената.

За функционирање на целуларната безжична комуникација на базната станица, RU прима сигнали за распоредување и синхронизација од DU, по што ги прилагодува и ги конвертира во радиофреквентни (RF) сигнали согласно со соодветниот фреквентен опсег, преку процеси на радиофреквентно филтрирање и засилување.
	8517 79
	Основно правило 1 (забелешка 2 (б) од Оддел XVI) и 6

	13. 
	Адаптер со повеќе приклучоци за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, во основа вклучуваат две или три приклучници и вклучница, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, за напон што не надминуваат 1.000 V.
	8536 69
	Основно правило 1 и 6

	14. 
	Адаптер со прекинувач за поврзување на еден електричен апарат, кој во основа се состои од еден приклучник, прекинувач за вклучување/исклучување и вклучница, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, за напон што не надминуваат 1.000 V.
	8536 69
	Основно правило 1 и 6
(Основно правило 3 (в) за тарифен подброј)

	15. 
	Адаптер со повеќе приклучоци за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, кој во основа се состои од четири приклучници, прекинувач за вклучување/ исклучување и вклучница, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, за напон што не надминуваат 1.000 V.
	8536 69
	Основно правило 1 и 6
(Основно правило 3 (в) за тарифен подброј)

	16. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од две, четири, шест или осум приклучници, и прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 1,5 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	17. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од две, четири, шест или осум приклучници, прекинувач за вклучување/исклучување, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 1,5 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	18. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од шест приклучници, главен прекинувач за вклучување/исклучување, прекинувач за случај на преоптоварување, шест индивидуални прекинувачи (секој приклучок може да се вклучи или исклучи независно), при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 1,5 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	19. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од шест приклучници, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, прекинувач за вклучување/исклучување поврзан со разводната линија преку изолиран кабел за напојување со должина од 2 m, и изолиран кабел за напојување со должина од 3 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	20. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од шест приклучници, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, прекинувач за вклучување/исклучување поврзан преку изолиран кабел за напојување со должина од 2 m на четири од приклучниците на разводната лента, и изолиран кабел за напојување со должина од 3 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	21. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од четири или шест приклучници, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 5 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	22. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од четири, шест или осум приклучници, прекинувач за вклучување /исклучување, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 5 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	23. 
	Разводна линија за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од пет приклучници, прекинувач за вклучување/исклучување, прекинувач за случај на преоптоварување, при што сите составни делови се вградени во заедничко куќиште, и изолиран кабел за напојување со должина од 8 или 10 m со вклучница, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	24. 
	Кабел на макара за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од изолиран кабел за напојување со должина од 15 m со вклучница и кабелска макара со четири приклучници и прекинувач за случај на преоптоварување, за напон што не надминува 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	25. 
	Кабел на макара за истовремено поврзување на повеќе електрични апарати, која во основа се состои од изолиран кабел за напојување со должина од 15, 25, 40 или 50 m со вклучница и кабелска макара со четири приклучници, прекинувач за вклучување/исклучување и прекинувач за случај на преоптоварување, за напони што не надминуваат 1.000 V.
	8544 42
	Основно правило 1 (Забелешка 3 од Оддел XVI) и 6

	26. 
	Широк дaмпер со дизел мотор на погон, со зафатнина од 12,54 l, кој овозможува максимална брзина на движење од 40 km/h. Неговите главните технички параметри се следните:

-полукаросериска кабина на тркала, монтирана на три оски

-дисковен систем за кочење

-хидропневматска суспензија

-преден заштитен обод (анг. brim) продолжен преку кабината

-нето маса: 32.000 kg

-корисен товар: 60.000 kg

-максимална бруто маса: 92.000 kg

-должина (mm): 9.107

-ширина (mm): 3.660

-висина (mm): 4.530.
	8704 10
	Основно правило 1 и 6

	27. 
	All-in-2 (Ai2) пелена, дводелен сет од платнени пелени кои може да се перат, составен од надворешна обвивка од PUL (полиуретанска ламинирана) ткаенина и десет впивливи влошки изработени од бамбус, мек растителен материјал со природно апсорбирачка способност и антибактериски својства. Надворешната заштитна обвивка има копчиња (popper) за фиксирање на влошката.

При менувањето на пелената се отстранува само апсорбирачкиот дел (влошката) за перење при секое менување. Надворешната обвивка може да се избрише со влажна крпа или марамче и може да се користи повеќе пати пред да се пере (освен во случај на протекување).
	9619 00
	Основно правило 1

	28. 
	Влошка за All-in-2 пелена, составена од четири слоја: два надворешни слоја од бамбус и два внатрешни слоја од микрофибер. Двојниот состав овозможува брзо сушење и ја минимизира апсорпцијата на непријатни мириси.
	9619 00
	Основно правило 1


Bottom of Form
